Diário de Notícias, no dia 26 de agosto de 2023, página 10, e em sua versão virtual nos termos do Artigo 
133, §3º da LSA, conforme publicações que seguem anexas à presente ata. 5.2. Aprovar a destinação do 
lucro líquido do exercício de 2022, no montante de R$ 386.234,73 (trezentos e oitenta e seis mil, 
duzentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos) da seguinte forma: (i) a quantia de R$ 19.311,74 
(dezenove mil, trezentos e onze reais e setenta e quatro centavos), correspondente a 5% (cinco por 
cento) do valor total do lucro líquido do exercício, será destinada à Conta de Reserva Legal da Companhia, 
nos termos do artigo 193, caput, da LSA; (ii) a quantia de R$ 91.730,75 (noventa e um mil, setecentos e 
trinta reais e setenta e cinco centavos) correspondentes a 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do 
lucro líquido do exercício, será distribuída à acionista da Companhia a título de dividendos mínimos 
obrigatórios. A acionista declara, ainda, que nenhuma retenção de imposto de renda será devida em 
relação ao montante pago pela Companhia a título de dividendos mínimos obrigatórios, consoante o 
disposto no artigo 10 da Lei nº 9.249, de 26 de dezembro de 1995; (iii) R$ 275.192,25 (duzentos e 
setenta e cinco mil, cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos) serão destinados à Conta de 
Reserva de Retenção de Lucros da Companhia. 5.3. Tendo em vista já desempenharem outras funções no 
grupo da Companhia, com relação às quais já são remunerados, os administradores da Companhia não

[...]

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
PISO DE CALÇADA EM CONCRETO NO ENTORNO DA BACIA DE DETENÇÃO DA 
RUA ROGACIANO NOLASCO, NA RUA ROGACIANO NOLASCO X RUA DONA IDA”, 
conforme segue:
1)  TORRE FORTE ARAÇATUBA CONSTRUTORA LTDA, proposta: R$ 147.052,42 

(cento e quarenta e sete mil, cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos), 
0,4635% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 27 de setembro de 2023.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.669/2023